

Dnr 15KS/0100

Kommunstyrelsen 2015-12-02 § 217

## Biotopskyddsområden i Gustavsberg

### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Föreslaget område på Ösby 1:573, Ebbalund, ska utgöra biotopskyddsområde.
2. Föreslaget område på Ösby 1:65, Mölnvik, ska utgöra biotopskyddsområde.
3. Föreslaget område på Gustavsberg 2:1, Farstaborg, ska utgöra biotopskyddsområde.
4. Föreslaget område på Gustavsberg 2:1, Farstadal, ska utgöra biotopskyddsområde.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Ärendebeskrivning

Ekmiljöerna i Gustavsberg har regionalt och kommunalt värde för naturvård, landskapsbild och kulturmiljö. För att bevara dessa karaktäristiska miljöer och ge ett långsiktigt skydd föreslås fyra biotopskyddsområden med tillhörande skötselplaner inrättas. Beslut om att ta fram förslagen till biotopskyddsområden togs av kommunfullmäktige i samband med att Gustavsbergs grönstrukturplan antogs i mars 2014.

Föreslagna områden är Ebbalund, Mölnvik, Farstadal och Farstaborg.

### Handlingar i ärendet

KSPUs beslut 2015-11-12, § 96

Beslut om biotopskyddsområden i Gustavsberg, SOT 2015-10-27

### Yrkanden

Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till förslaget. Han yrkar vidare att förvaltningen ska få i uppdrag att utreda behovet av ytterligare biotopskyddsområden i Gustavsbergs närhet, och då särskilt överväger behovet av skydd i de prioriterade områden som omnämns i Grönstrukturplanen och de områden som listas som nyckelbiotoper i Skogsstyrelsens register.

Anders Gullander (L) yrkar bifall till förslaget och avslag på Joelssons tilläggsyrkande.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslaget bifalles och finner att det bifalles.

Ordföranden frågar om Joelssons tilläggsyrkande bifalles eller avslås och finner att det avslås.

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns:

”Den som avslår yrkandet röstar ja, den som bifaller yrkandet röstar nej.”

Följande röstar ja:

Marie Bladholm (M), Elisabeth Dingertz (M), Anders Gullander (L), Britt Lindmark (L), Jan Dolk (KD), Ina Ununger (C), Thorulf Empfevik (SD), Monica Pettersson (M).

Följande röstar nej:

Annika Andersson Ribbing (S), Sandro Wennberg (S), Karin Aaseby (S), Mikael Lindström (S), Filip Joelsson (MP).

Kommunstyrelsen beslutar med åtta ja-röster mot fem nej-röster att avslå yrkandet.

### Reservationer och protokollsanteckningar

Filip Joelsson (M) lämnar följande reservation:

(MP)

”I den av kommunfullmäktige antagna grönstrukturplanen listas ett antal områden som är prioriterade att utredas för biotopskydd. I det antagna förslaget finns några av dessa områden med, medan andra områden utelämnats utan kommentar. Vi kan bara spekulera i varför de andra områdena inte föreslagits. Har de inte utretts? Har de utretts, men inte befunnits vara skyddsvärda? Har de utretts och varit skyddsvärda, men prioriterats ned på grund av konflikt med andra intressen (t ex ekonomiska eller bostadspolitiska intressen)? Det är vår uppgift som politiker att ta del av ett sakligt utredningsunderlag, och därefter fatta informerade beslut. I dagens ärende saknas underlag för tre områden som både pekas ut i grönstrukturplanen, och som dessutom listas i Skogsstyrelsens databas över nyckelbiotoper. I vårt yrkande önskade vi en utredning av dessa områden för att kommunfullmäktige ska kunna fatta beslut med fakta på bordet. Ett avslag innebär inte att dessa områden inte kan skonas, men däremot att Alliansen helst vill slippa veta om de är skyddsvärda.”

### Sändlista

KF